On the other hand, there are objects of intellect which do not possess the same amount of “force” as, for example, axioms and scientific truths. These are the objects of *faith* (*fides*) and *opinion* (*opinio*). The objects of faith or opinion do not possess enough force to move intellect to assent to them. These objects include something which tends to move intellect to dissent from them. However, assent becomes possible when the will somehow assists the intellect towards assenting. In the case of faith, assent is performed with certainty. In the case of opinion, some amount of uncertainty is involved. An assent of opinion implies that intellect

---

<sup>3</sup> *De ver.* 14, 1, ad. 7. Cf. also *In Sent.* III, d. 23, q. 2, a. 2c, ra. 1: “Certitudo enim scientiae consistit in duobus, scilicet in evidentia, et firmitate adhaesionis. Certitudo autem fidei consistit in uno tantum, scilicet in firmitate adhaesionis. Certitudo vero opinionis in neutro.” Cf. *ibid.* co.: “...et ideo fides habet majorem certitudinem quantum ad firmitatem adhaesionis, quam sit certitudo scientiae vel intellectus; quamvis in scientia et intellectu sit major evidentia eorum quibus assentitur.”

somehow doubts or is afraid of the possibility that it may err.<sup>4</sup>

There is an important difference between the assent of faith and the assent associated with a non-religious belief. Within the assent of religious belief or faith, the will is moved, or affected, by the “divine authority” or the “light of faith”. In the case of a non-religious belief, the assent is determined by the will which perceives that it is “good or convenient to assent to that side”.<sup>5</sup> In the cases of *intellectus* and *scientia*, the proposition that is the object of intellect is self-evident or supported by conclusive evidence. In the cases of *fides* and *opinio* the proposition that is the

---

<sup>4</sup> “Assentit autem alicui intellectus dupliciter. Uno modo, quia ad hoc movetur ab ipso objecto, quod est vel per seipsum cognitum, sicut patet in principiis primis, quorum est intellectus; vel est per aliud cognitum, sicut patet de conclusionibus, quarum est scientia. Alio modo intellectus assentit alicui non quia sufficienter moveatur ab objecto proprio, sed per quandam electionem voluntarie declinans in unam partem magis quam in aliam. Et si quidem hoc sit cum dubitatione et formidine alterius partis, erit opinio, si autem sit cum certitudine absque tali formidine, erit fides.” *S. th.* II–2, q. 1, a. 4, co. — Cf. also, *Super ad Hebr.* c. 11, l. 1: “Dictum est quod fides facit assensum in intellectu, quod potest esse dupliciter. Uno modo quia intellectus movetur ad assentiendum ex evidētia obiecti, quod est per se cognoscibile, sicut in habitu principiorum, vel cognitum per aliud quod est per se cognoscibile, sicut patet in scientia astronomiae. Alio modo assentit alicui non propter evidētia obiecti a quo non movetur sufficienter; unde non est certus, sed vel dubitat, scilicet quando non plus habet rationem ad unam partem quam ad aliam, vel opinatur, si habet quidem rationem ad unam partem, non omnino quietantem ipsum, sed cum formidine ad oppositum. Fides autem neutrum horum dicit simpliciter, quia nec cum primis est sibi evidens, nec cum duobus ultimis dubitat, sed determinatur ad alteram partem, cum quaedam certitudine et firma adhaesione per quamdam electionem voluntariam. Hanc autem electionem facit divina auctoritas, per quam electionem determinatur intellectus, ut firmiter adhaeret his quae sunt fidei, et eis certissime assentiatur.”; *S. th.* I, q. 79, a. 9, ra. 4: “Opinio enim significat actum intellectus qui fertur in unam partem contradictionis cum formidine alterius.”

<sup>5</sup> *De ver.* 14. 1: “Quandoque vero intellectus non potest determinari ad alteram partem contradictionis neque statim per ipsas definitiones terminorum, sicut in principiis, nec etiam virtute principiorum, sicut est in conclusionibus demonstrationis; determinatur autem per voluntatem, quae eligit assentire uni parti determinate praecise propter aliquid, quod et sufficiens ad movendum voluntatem, non autem ad movendum intellectum, utpote quia videtur bonum vel conveniens huic parti assentire, et ista est dispositio credentis, ut cum aliquis credit dictis alicuius hominis, quia videtur ei decens vel utile.” *Super ad Hebr.* c. 11, l. 1. Cited in the footnote above. — Cf. also *De ver.* 14, 1. ad. 5.

object of intellect is supported by non-conclusive or probable evidence.<sup>6</sup>

As assent, *opinio* includes a degree of psychological certainty. This degree of certainty is supported by some kind of evidence. Probability is a qualificative of evidence, the evidential force of which is able to exert a certain degree of psychological certainty in intellect. The probable evidence in question may be a general statement having an *ἐνδοξον* type

---

<sup>6</sup> “Probable propositions” cannot be objects of *knowledge*; rather, they are objects of *faith* or *opinion*. “Probable propositions” invariably imply some subjective and psychological uncertainty. — Cf. *In Post. Anal.* lib. I. lc. 1, n. 6: “Ita et in processu rationis, qui non est cum omnimoda certitudine, gradus aliquis invenitur, secundum quod magis et minus ad perfectam certitudinem acceditur. Per huiusmodi enim processum quandoque quidem, etsi non fiat scientia, sit tamen fides vel opinio propter probabilitatem propositionum, ex quibus proceditur; quia ratio totaliter declinat in unam partem, licet cum formidine alterius, et ad hoc ordinatur topica sive dialectica: Nam syllogismus dialecticus ex probabilibus est.” — It was also the view of Albert the Great that probable propositions, which imply some psychological uncertainty, cannot be objects of *scientia*. Cf. ALBERTI MAGNI, *Secunda pars Summae de creaturis*, q. 53, a. 1. Ed. BORGNET, 35, 447: “Opinio vero est acceptio unius partis cum formidine alterius, ita tamen quod ad illam quam formidat non habet rationem expressam, formidatur tamen propter debilitatem rationis alterius partis. Fides autem est perfecta persuasio unius partis per multa probabilia. Sed scientia est eorum quae cognoscuntur per causam et quoniam impossibile est aliter se habere.” Cited in: LOTTIN 1948, 386–387, fn. 1. — Cf. also: ALBERTI MAGNI, *Ethicorum lib. X*, ed. Borgnet, l. VII, tr. 1, c. 2, (p. 467): “Opinio autem, quando probabilibus rationibus inclinatur ad unum, timet tamen contradictorium propter rationum infirmitatem. Fides vero fit ex opinione, quando opinio juvatur et confortatur ad unum rationis, ita quod habere incipit ad aliud cum scientia. Scientia vero est quando totam animam in scientia certificat, ita quod nihil dubitat vel formidat de contradictorio.”; ALBERTI MAGNI, *Super Ethica*, ed. KÜBEL, l. VII, lc. I, (p. 523): “Praeterea, opinio est, quae est ex probabilibus;...”